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San José, Arenal y Guanacaste.
Zona del Volcán Arenal, Provincia de Guanacaste.

[image: ]7 días
Salidas: Martes, Miércoles, Viernes, Sábado, Domingo 2025
Mínimo 2 pasajeros.
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A su llegada a Costa Rica uno de nuestros representantes les estará esperando a la salida del aeropuerto internacional para darles la bienvenida. Posteriormente se le trasladara hacia el área de San José donde se hospedarán una noche en el Hotel seleccionado. Alojamiento.

Día 2. San José – Volcán Arenal
Desayuno. Hoy en la mañana se le brindara un traslado regular hacia la zona del Volcán Arenal (recorrido de aproximadamente 4 horas). Se estará alojando por las siguientes dos noches en el Hotel seleccionado en la zona.
Alojamiento. 

*** Travel Shop Pack***
Opcional: Se ofrece la posibilidad de este día de trasladarse desde San José hasta Arenal realizando en ruta la visita al pueblo Artesanal de Sarchi y a las aguas termales de Baldi por la tarde.

Requiere previa reservación. Incluye, transporte, guía, almuerzo, entrada a las termales de Baldi y cena

Día 3. Volcán Arenal
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento.

*** Travel Shop Pack***
Opcional:
- Caminata al Parque Nacional Volcán Arenal

Día 4.	Volcán Arenal – Playas de Guanacaste			       
Desayuno. Durante la mañana, un transporte turístico, lo trasladará hacia la bella provincia de Guanacaste, localizado en el Pacifico Norte de Costa Rica (recorrido aproximado de 4 horas). Este recorrido está acompañado de lindísimas vistas panorámicas del Lago Arenal y pintorescos pueblos rurales como Tilarán y Cañas, en este último, ya se podrá notar el cambio entre el bosque tropical húmedo y el bosque tropical seco que caracteriza a esta provincia costera. En esta zona podrá encontrar una impresionante combinación de bosque y playas paradisiacas. Alojamiento.

Día 5. Playas de Guanacaste
Desayuno. Día libre para descansar, disfrutar de la playa, el sol y simplemente relajarse o bien, puede considerar realizar alguna de las excursiones opcionales (una a elegir). Alojamiento.

*** Travel Shop Pack***
Opcional:
- Rafting en el Río Tenorio Clase III & IV
- Pura Adrenalina: Cabalgata, Tubing & Tirolesas
- Aventura en las Tirolesas

Día 6. Guanacaste – San José
Desayuno. Para el día de hoy está programado el traslado hasta la provincia de San José para disfrutar de la última noche en Costa Rica. Alojamiento.


NOTA: El traslado sale aproximadamente a las 8:00 am, con una duración de 5hrs, por arreglos en carretera).

Día 7. San José – Guadalajara
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con destino a México. Fin del viaje y de nuestros servicios.

INCLUYE: 
· Boleto de avión viaje redondo saliendo desde Guadalajara. (Precio orientativo)
· 2 noches en San José, 2 noches en Arenal y 2 noches en Guanacaste con desayuno.
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio compartido.
· Transportación terrestre para los tours en servicio compartido.
· Traslado San José – Volcán Arenal en servicio compartido.
· Traslado Arenal – Guanacaste – San José en servicio compartido.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.

NO INCLUYE:
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Visitas/excursiones opcionales.
· Vuelos internacionales e internos. 
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes.

Nota: La tarifa de niños aplica de 0 a 11 años, compartiendo habitación doble con dos adultos. Máximo de dos niños por habitación. Esta política está sujeta a cambios
 
	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	SAN JOSÉ
	SLEEP INN
	T

	
	RADISSON SAN JOSÉ
	P

	CIUDAD ESCAZÚ
	REAL INTERCONTINENTAL
	S

	ARENAL
	MAGIC MOUNTAIN
	T

	
	ARENAL MANOA
	P

	
	ARENAL KIORO
	S

	GUANACASTE
	WYNDHAM TAMARINDO
	T

	
	TAMARINDO DIRÍA
	P

	
	TAMARINDO DIRIA 
	P 


PRECIO

	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	850
	780
	1360
	340

	TERRESTRE Y AÉREO
	1000
	930
	1510
	490

	SUPL. 01 DIC 2024 - 30 ABR 2025
	120
	85
	240
	NA









	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1230
	1070
	2120
	340

	TERRESTRE Y AÉREO
	1380
	1220
	2270
	490

	SUPL. 01 DIC 2024 - 30 ABR 2025
	95
	65
	185
	NA

	SUPL. 01 JUL - 30 NOV 2025
	25
	20
	55
	NA

	
	
	
	
	

	SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1960
	1640
	3260
	400

	TERRESTRE Y AÉREO
	2110
	1790
	3410
	550

	SUPL. 01 DIC 2024 - 30 ABR 2025
	250
	180
	500
	NA



	RUTA AÉREA GDL/SJO/GDL

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 245 USD

	SUPL PASAJERO VIAJANDO SOLO 440 USD

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	SE CONSIDERA MENOR DE 0 A 11 AÑOS COMPARTIENDO HAB. DOBLE CON 2 ADULTOS. MAX 2 NIÑOS POR HABITACIÓN. ESTA POLITICA ESTA SUJERA A CAMBIOS

	VIGENCIA A NOVIEMBRE 2025. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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